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Förslag till beslut 
Natur och trafiknämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Inom projektet har fyra grusplaner fått konstgräsbeläggning för att kunna nyttjas för 
föreningsledd träning. Planerna där begagnat konstgräs från kommunens idrottsplatser 
har lagts är Kolarängen, Storängen, Velamsund och Saltängens bollplan.  

Resterande medel har lagt på att byta ut en sliten konstgräsmatta på Alphyddans bollplan. 
Denna gång lades en ny matta då begagnad inte fanns att tillgå. Planen är enbart till för 
spontanspel. 

Beslutad budget var 3 miljoner kronor och kostnaden blev 2,9 miljoner kronor. 
Resterande medel på 0,1 miljoner kronor lämnas tillbaka från projektet.  

Årlig kostnad för skötsel och underhåll av en anläggning är ca 0,09 miljoner kronor som 
fördelas mellan natur- och trafiknämnden och kultur- och fritidsnämnden. 

Ärendet 
Projektet syftar till att öka möjlighet för föreningsledd träning genom att lägga konstgräs 
på ett antal grusplaner på parkmark. Detta har fallit väl ut på flera platser men skapat 
konfliktytor där det varit i anslutning till bostadshus. Den stora vinningen har varit att 
planerna har fått en mycket större nyttjandegrad som spontanplaner då det går att 
använda längre tid på året och är mer attraktiva.  

De planer som har fått begagnat konstgräs 2017–2019 är Kolarängen, Storängen, 
Velamsund och Saltängens bollplan. Projektet hölls öppet för att lägga gräs på Tollare 
bollplan men denna kostnad togs på kultur- och fritidsenhetens budget. 

2021 beslutade nämnden att lägga de kvarvarande medlen på att byta ut konstgräset på 
planen i Alphyddan. Då det inte fanns något begagnat konstgräs att tillgå lades nytt gräs 
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på planen. Stängslet byttes också och planen kompletterades med en basketkorg. Ingen 
föreningsledd träning sker på denna plan.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutad budget redovisat i mnkr 3 miljoner kronor.  

Kostnad genomförande: 2,9 miljoner kronor. 

Beloppet omfattar fem konstgräsplaner. 

Avskrivningstid för anläggningarna är 7 år.  
Kapitaltjänstkostnad år ett är 0,44 miljoner kronor. 

Avskrivningen år ett är 0,4 miljoner kronor.  
Ränta 1,25% år 1 är 0,04 miljoner kronor.  

Årlig kostnad för skötsel och underhåll av anläggningarna fördelas mellan natur och 
trafiknämnden samt kultur och fritidsnämnden. För natur och trafiknämnden innebär det 
att kostnaden innefattar skötsel av stängsel och renhållning av planen. Fritidsdriften står 
för skötseln av konstgräsmattan samt lövhantering. 

Enligt den schablon som enheten har tagit fram uppgår kostnaden för drift och underhåll 
av en anläggning till ca 0,09 miljoner kronor per år. 

Konsekvenser för barn 
Konstgräs som underlag på bollplaner är mycket omtyckt av barn. Det ökar deras lust för 
lek och träning och planerna används större del av året än motsvarande planer i grus. 
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Biträdande enhetschef 
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